
Contacto

Teléfono +34 922423100
Fax +34 922420030
Correo Electrónico gabinete.presidencia@cablapalma.es

Dirección Postal

Avda. Marítima, 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España
ES707

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/2019/cnt
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2020 a
las 13:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada del Área de Medio Ambiente y Servicios del Cabildo Insular de la Palma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildodelapalma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=prFfoPWIqIUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de cuatro vehículos para la gestión forestal y la prevención de incendios.

Valor estimado del contrato 112.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.000 EUR.

Clasificación CPV
34113200 - Vehículos todo terreno.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación La contratacion del lote 1 está financiada 85 por 100 por el FEADER y 15% por
el Cabildo

Acta de Resolución

http://www.cabildodelapalma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=prFfoPWIqIUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: lote.1dos vehículos base 4x4 pick – up para la lucha contra incendios

Presupuesto base de licitación
Importe 53.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 15/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2019 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qvPMB%2FqZS9bnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a01512e8-3882-4f24-b409-ab1a6e9340ba
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qvPMB%2FqZS9bnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ID 0000005790389 |  2020-300825 | Wed, 21 Oct 2020 13:33:34:598 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109235064363175304937550660344004194432 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


